
PALMAS, SEGUNDA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2024. ANO XXXIV - EDIÇÃO Nº

estado do tocantins
poder legislativo

3890

10ª LEGISLATURA
2ª SESSÃO LEGISLATIVA

Deputados(as) 10ª Legislatura Mesa Diretora Comissões

Esta edição contém 02 Páginas
DIRETORIA DE ÁREA LEGISLATIVA
Diretoria de Documentação e Informação

Coordenadoria de Publicações Oficiais

Palácio Deputado João D’Abreu 
Praça dos Girassóis - CEP 77003-905

Palmas - TO

Autenticidade da edição garantida quando
visualizada diretamente no portal 

https://www.al.to.leg.br/diario

diário da
assembleia

Instituído pela Lei Nº 4.294, de 6 de dezembro de 2023

ATOS ADMINISTRATIVOS...................................................................................................2
DECRETOS ADMINISTRATIVOS............................................................................................................................................2
DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS.......................................................................................................................................2

https://www.al.to.leg.br/perfil
https://www.al.to.leg.br/mesaDiretora
https://www.al.to.leg.br/comissao
https://www.al.to.leg.br/arquivos/lei_4294-2023_67773.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_68367.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_66306.PDF


Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, SEGUNDA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário da
Assembleia

2 3890

ATOS ADMINISTRATIVOS

Decretos Administrativos

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.043/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR Luís Eduardo Batista de Oliveira para o 
cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP13, no Gabinete do 
Deputado Cleiton Cardoso, retroativamente ao dia 1º de outubro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de outubro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

Demais Atos Administrativos

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE SERVIÇO 
PÚBLICO DE CARÁTER TEMPORÁRIO

ÓRGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
TOCANTINS

FUNÇÃO:  TÉCNICO LEGISLATIVO -  ASSISTÊNCIA 
ADMINISTRATIVA

CARGA HORÁRIA: 30 HORAS SEMANAIS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.1141.2226.3.1.90.04

VALOR MENSAL: R$ 3.847,65

CONTRATADO CPF TERMO ADITIVO VIGÊNCIA

ROGER VITOR CUNHA ROCHA MIRANDA 608.350.383-35 52/2024 04/10/2024 à 03/10/2025

PALMAS, aos 04 dias do mês de outubro de 2024.

ANTONIO LOPES BRAGA JÚNIOR
Diretor Geral Substituto

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 019/2024

Em cumprimento ao que preceitua a Nova Lei de Licitações, em analogia 
ao disposto nos arts. 94, 174 e 184 a Lei nº 14.133/2021, a Assembleia 
Legislativa do Estado do Tocantins torna púbica a celebração do seguinte 
Termo de Cooperação Técnica nº 019/2024.

Instrumento: Termo de Cooperação Técnica nº 019/2024.

Participantes: Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins e 
Defensoria Pública do Estado do Tocantins.

Objeto: O presente Termo de Cooperação tem como objeto estabelecer 
uma parceria para o desenvolvimento de atividades educacionais e de 
eventos de natureza cultural e técnico-científica, com a interveniência 
da Escola do Legislativo do Tocantins, para o aperfeiçoamento de 
servidores de ambas as instituições, Defensores Públicos, Parlamentares 
e comunidade em geral, no âmbito do Estado do Tocantins. 

Data de Assinatura: 26 de setembro de 2024.

Dos Recursos: o presente acordo não implica transferência de recursos 
financeiros e orçamentários entre as partes. 

Vigência: com início em 26 de setembro de 2024 até 26 de setembro 
de 2025.

Signatários: Amélio Cayres de Almeida e Estellamaris Postal.


	ATOS ADMINISTRATIVOS
	Decretos Administrativos
	Demais Atos Administrativos



	Bot: 
	Botão 2: 
		2024-10-07T08:30:16-0300
	JOSE SILVA NEVES:57180075515




